
Technická specifikace Informačního systému CORK JANOSA 

 

  
Tento dokument popisuje rámcově hlavní požadavky firmy CORK JANOSA s.r.o. (dále CJ) na nový IS.  
Je požadováno, aby nový IS pokrýval jak tyto hlavní požadavky, tak i dílčí požadavky z nich vyplývající 
pro standardní chod CJ.  
 
 
Detailní způsob a forma pokrytí jak hlavních, tak i dílčích požadavků budou stanoveny dodavatelem za 
spolupráce se zadavatelem v rámci budoucí analýzy a zpracování konečného projektu implementace 
IS. Dodavatel navrhne vhodné technické řešení IS pro optimalizaci výrobních a organizačních procesů 
zadavatele. Návrh IS musí být uživatelsky přívětivý, snadno ovladatelný. 
 
 

0.1 

Propojení s výrobními stroji: 
Dodavatel je povinen zajistit přímou komunikaci IS se stroji pro laserové značení výrobků 
(Décork 4003 HSD) ve smyslu přebírání tiskových dat a dalších údajů z výrobního plánu 
(odesílání grafických podkladů k potisku z IS do stroje, zahájení potisku, vyhodnocení tiskové 
fronty stroje, aktualizace stavu zásob dle skutečné spotřeby stroje, aktualizace stavu 
objednávek na základě informací o stavu výroby ze stroje, apod.). 

0.2 

Migrace dat: 
Dodavatel zajistí migraci (převod) dat ze současně používaných řešení (zejm. aplikace 
Microsoft Office) do nového IS. Množství zápisů je v řádu jednotek tisíců (např. převod 
kontaktů a poznámek z MS Outlook, výrobní plány, nabídky, faktury apod.).  
Dodavatel provede kontrolu konzistence všech převáděných dat z hlediska vlastností nového 
IS.  

0.3 

Databázová platforma: 
Zadavatel požaduje provoz IS na databázové platformě, která nevyžaduje licenční ani jiné 
další poplatky. Využití licencované databázové platformy je možné za podmínky, že 
množstevně a časově neomezená licence pro použití dané databázové platformy bude 
zajištěna a doložena uchazečem a cena takové licence bude zahrnuta do nabídkové ceny 
nabídky uchazeče. 

0.3.1 
Dodavatel zadavateli zpřístupní nástroj k tvorbě SQL dotazů nad databází / všemi databázemi 
nového IS, včetně základního proškolení jeho používání. 

0.3.2 
Dodavatel navrhne vhodné technické zajištění všech činností (jedna DB, replikovaná DB, 
uložení dokumentů). 

0.4 

Uživatelské licence a provozní poplatky: 
Zadavatel požaduje IS bez omezení počtu uživatelů a bez dodatečných poplatků za jeho 
používání (tzn. bez časově nebo množstevně omezených licencí). Pokud uchazeč ve svém 
návrhu IS použije SW třetích stran nebo jakkoli licencovaný SW, je povinen v rámci své 
nabídky zajistit odpovídající neomezenou licenci pro možnost neomezeného používání IS 
zadavatelem a cenu takové neomezené licence zahrnout do nabídkové ceny své nabídky. 

0.5 

Zdrojový kód a dokumentace: 
Dodavatel vytvoří IS zadavateli na míru jako dílo na objednávku v souladu s § 61 zákona č. 
121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, a umožní zadavateli užití díla pro 
veškeré provozní a obchodní účely zadavatele (udělí zadavateli výhradní licenci). Dodavatel je 
povinen nejpozději při předání IS předat zadavateli kompletní zdrojový kód včetně 
dokumentace popisující jednotlivé funkce a moduly. V případě jakýchkoli změn (customizace 
apod.) nebo aktualizací IS nebo jeho částí je dodavatel povinen předat zadavateli nový 
zdrojový kód s popisem provedených změn včetně datového modelu. Dodavatel poskytne 
zadavateli i vývojové prostředí.  

0.5.1 

Dodavatel je povinen předat zadavateli vždy aktuální datový model včetně nástroje na 
prohlížení datového modelu v průběhu celé životnosti IS a dodávat průběžné aktualizace 
datového modelu. Dodavatel rovněž zadavateli dodá postup (nástroj) umožňující orientovat se 
v kompletní struktuře databáze, zjišťovat významy jednotlivých polí a zjišťovat vazby mezi poli 
v tabulkách a proškolí pověřené zaměstnance zadavatele v použití poskytnutého nástroje. 



0.5.2 

V případě, že dodavatel v rámci implementace, údržby nebo aktualizace IS použije 
programové úpravy vytvořené třetí stranou či programu třetí strany, je dodavatel povinen 
zajistit předání zadavateli zdrojových kódů, dokumentace s komentáři včetně datového modelu 
i ktěmto provedeným úpravám nebo SW třetích stran. 

0.5.3 

Dodavatel vytvoří a předá zadavateli nejpozději při předání IS i uživatelskou dokumentaci 
(uživatelské a metodické příručky) k jednotlivým modulům / procesům v češtině a jejich 
aktualizované verze při jakýchkoli provedených změnách IS nebo jeho částí. Dodavatel předá 
zadavateli uživatelskou dokumentaci zejména v elektronické podobě. 

0.5.4 
Dodavatel zpracuje v elektronicky editovatelné podobě popis finálního nastavení parametrů 
jednotlivých modulů / procesů dle implementace (konfigurační protokoly) a předá je zadavateli 
nejpozději při předání IS. 

0.6 
HW a SW požadavky: 
IS a veškeré k němu připojené aplikace lze provozovat pouze prostředky v CJ serverech (nikoli 
např. řešením přes cloud s daty a aplikacemi uloženými mimo podnik). 

0.6.1 
Možnost plnohodnotně pracovat v IS na PC s Windows 7 a vyšší verzí pro uživatele s právem 
"User". 

0.6.2 
Propojení s MS Excel (pro exporty seznamů z přehledových obrazovek). Možnost uživatelské 
definice sloupců, které se budou do Excelu exportovat. 

0.6.3 Tisk na lokálních i síťových laserových tiskárnách pomocí ovladačů Windows. 

0.6.4 
Exporty dat z tiskových výstupů a sestav do různých formátů (TXT, PDF, DOC, XLS, XML, 
apod.). 

0.6.5 

Práce s připojenými dokumenty na objekty v novém IS uloženými v DB nového IS, nebo 
připojenými formou odkazu do úložiště souborů, tzn. např. možnost ukládání oskenovaných 
konečných verzí dokumentů (tzn. včetně otisku razítka a podpisu) u faktur (vydané i přijaté), 
objednávek, atd. 

0.7 
Uživatelské role:Možnost nastavení přístupových práv na uživatele ve velice širokém rozsahu 
minimálně pro:- prohlížení,- editaci, - export, tisk.Vše formou předdefinovaných uživatelských 
rolí, s možností individuální odchylky. 

0.7.1 

Možnost nastavení přístupu konkrétního uživatele až na úroveň povolení k určitému: 
- poli 
- hodnotě pole 
- skupině záznamů  

0.7.2 
Menu uživatele musí zohledňovat jeho uživatelská práva, tzn. uživateli se zobrazí pouze ty 
možnosti v rámci IS, které odpovídají jeho uživatelským oprávněním. 

0.7.3 
Sledování aktivity uživatelů (např. v jakém modulu právě pracují, kdy se naposled přihlásili 
nebo odhlásili atd.). 

0.7.4 Možnost uživatelského odstavení celého IS správcem systému. 

0.7.5 Možnost uživatelského odstavení vybraných uživatelů správcem systému. 

0.8 
Řízení dokumentů, workflow: 
Workflow alespoň pro vybrané schvalovací procesy (standardní). Alternativou je řízení dokladů 
pomocí stavů (např. nabídka založená, schválená, potvrzená, stornovaná, apod.). 

0.8.1 
Uchovávání historie dat a stavu přiložených dokumentů (verzování s časovými platnostmi - 
včetně informace kdo a kdy změnu v datech či dokumentech provedl) - obecná vlastnost pro 
celý IS. 

0.8.2 
U modulů stanovených zadavatelem možnost detailně protokolovat změny v datech vybraných 
správcem IS (logování změn v případě editace dat). 

0.9 

Zálohování: 
Součástí implementace IS bude napojení na zálohovací zařízení CJ pro on-line zálohy při 
provozu 7x24 hodin, napojení na již nastavené Backup a Recovery procesy, včetně otestování 
obnovy, proškolení správců a dodávky dokumentace a školícího materiálu v češtině. 

0.10 

Uživatelský help-desk: 
Dodavatel nvrhne a implementuje vhodné řešení help-desku pro správu požadavků uživatelů 
IS (tzn. zaměstnanců) např. na služby IT, údržbu a opravy majetku, atd. Funkčnost by měla 
umožňovat zadání požadavku uživatelem, kategorizaci požadavku, předání řešiteli, popis 
způsobu vyřešení a doby řešení řešitelem / více řešiteli, vyhodnocování požadavků, přehledy, 
atd.). 



0.11 
Zasílání zpráv: 
Možnost zasílání zpráv uživatelům v rámci IS (např. správcem systému nebo uživateli mezi 
sebou). 

0.12 
Fulltextové vyhledávání: 
IS musí umět uživatelské fulltextové vyhledávání konkrétní informace. 

0.13 Barevné označení povinných polí. 

0.14 

Školení zaměstnanců zadavatele: 
Dodavatel proškolí zadavatelem pověřené klíčové uživatele IS v práci s jednotlivými moduly a 
funkcemi IS. Pro tyto účely dodavatel vyhotoví a dodá školicí dokumentaci v českém jazyce, a 
to v elektronicky editovatelné podobě. Vyškoleným uživatelům dodavatel vystaví osvědčení o 
absolvovaném školení. Předpokládaný rozsah školení je 5 pracovních dní pro 5 zaměstnanců 
zadavatele, školení bude probíhat v provozovně zadavatele. 

0.15 

Školení správců IS: 
Dodavatel rovněž zajistí proškolení správců IS, včetně dodávky školících materiálů v českém 
jazyce. Vyškoleným správcům IS dodavatel vystaví osvědčení o absolvovaném školení. 
Předpokládaný rozsah školení je 3 pracovní dny pro 2 zaměstnance zadavatele, školení bude 
probíhat v provozovně zadavatele. 

0.16 
E-learningové školení: 
Dodavatel vytvoří školicí materiály pro použití IS pro současné i nové zaměstnance zadavatele 
(klíčové i koncové uživatele) formou e-learningu. 

 

 

 

  Základní požadavky zadavatele na moduly IS v sekci CRM: 
    

1. Modul „Databáze kontaktů“ 

1.1 Možnost přehledu a kontroly aktivit jednotlivých uživatelů databáze. 

1.2 
Zadání/editace neomezeného množství kontaktů pro každou kategorii 
(zákazníka/dodavatele/ostatní). 

1.3 Filtrování (vyhledávaní) dat v přehledu podle kteréhokoliv z obsažených údajů včetně poznámek 

1.4 
Databáze poznámek s rozdělením na obecné/technologické, možnost přiřazení poznámky 
určitému zaměstnanci, možnost vytvořit z poznámky událost Plánovacího kalendáře, možnost 
kategorizace poznámek 

1.5 
Propojení s modulem Plánovací kalendář, aby bylo možno propojovat úlohy v kalendáři s 
existujícími kontakty a jejich účastníky. 

2. Modul „Plánovací kalendář“ 

2.1 Poskytuje samostatný kalendář pro každého autorizovaného uživatele IS. 
2.2 Možnost zobrazení událostí v režimu den, týden, měsíc a rok. 
2.3 Možnost zadávání soukromých poznámek 
2.4 Možnost zadávání úkolů určených ostatním uživatelům a jejich zobrazení zadavateli 
2.5 Upozornění na události dle nastavení, možnost opakovaného upozornění ve zvoleném intervalu 
2.6 Vazba na Databázi kontaktů (sdílení událostí/poznámek) 
2.7 Konfigurovatelné sdílení informací mezi uživateli 
2.8 Možnost vyhledávání událostí podle zvoleného kritéria 
 

 

 

 



  Základní požadavky zadavatele na moduly IS v sekci ERP: 
    

3. Modul „Katalog skladových položek“ 

3.1 
Databáze vstupních surovin pro všechny základní typy výrobků: zátky, kónické zátky, Bar Top 
zátky, Kapsle, Šroubové uzávěry a Ostatní 

3.2 Záznamy obsahují pro každou kategorii specifické a nezaměnitelné údaje 

4. Modul „Databáze vzorů“ 

4.1 
Databáze specifických vzorů a nástrojů pro úpravu skladových položek ve výrobě (např. štočky 
pro potisk zátek) 

5. Modul „Databáze výrobků“ 

5.1 
Zahrnuje specifikaci výrobků pro výrobní proces, tzn. použité suroviny, nástroje a vzory pro 
každý výrobek ve všech kategoriích 

6. Modul „Zákaznické objednávky“ 

6.1 
Databáze objednávek od zákazníků, obsahuje specifikaci výrobků, množství, cenu a termín 
objednání i dodání 

7. Modul „Plán výroby“ 

7.1 
Slouží pro vytváření kompletního plánu výroby včetně návaznosti jednotlivých operací, použitých 
nástrojů, balení, popisek zboží a cíle pro jeho dodání 

7.2 Zobrazení týdenního nebo denního plánu 
7.3 Možnost tisku plánu pro dělníky ve výrobě 

7.4 
Uchování splněných výrobních plánů pro pozdější možnost kontroly jednotlivých kroků výroby a 
jejich přiřazení k provádějícím pracovníkům 

7.5 
Nutná schopnost propojení tohoto modulu se stávajícím komunikačním rozhraním laserové 
výrobní linky zadavatele (Décork 4003 HSD) tak, aby laser pracoval s informacemi a grafickými 
daty přímo z aktuálního výrobního plánu 

8. Modul „Vyhodnocení“ 

8.1 Obsahuje vyhodnocovací sestavy dle specifikace zadavatele (uživatele IS). 
8.2 Možnost jednoduchého přidání sestavy dle budoucích potřeb CJ dodavatelem 
8.3 Možnost vyhodnocování všech informací zadaných v IS 
8.4 Výstup na přání uživatele ve formě tabulek či grafů s možností exportu do MS Office 

9. Modul „Sklad surovin“ 

9.1 Sledování stavu skladu vstupních surovin ve všech kategoriích 
9.2 Možnost upozorňování na limitní stavy skladu pro definované uživatele systému. 

10. Modul „Sklad hotových výrobků“ 

10.1 Sledování stavu hotových výrobků ve všech kategoriích 

11. Modul „Odchylky firemních procesů / Reklamace“ 

11.1 Evidence hlášení odchylek firemních procesů a reklamací 
11.2 Umožňuje sledování řešení jednotlivých záznamů pomocí statusů 

12. Modul „Fakturace“ 

12.1 Slouží pro vystavování daňových a dodacích dokladů k jednotlivým objednávkám 
 


